nik Muzeü ukra¥nsæko¥ kulæturi u Svidniku, 16, Pre�ov, 1990, str. 36.
34 Porov. A. Hodinka, A Munkácsi Gör. Szert. Püspökség Okmanytára, I köt.

1458-1715, Ungvár, 1911, str. 54-55.
35 Juraj I. Rákoczy (1594-1648) bol tvrdým protestantom-kalvínom. Kalvinizmus

�íril i medzi svojimi rusínskymi poddanými. Mukačevské panstvo získal r. 1633,
vtedy svojvoľne odobral od Mukačevského baziliánskeho monastyra majetky
(Bobovi�te i Lavky). Na Mukačevskom zámku ho zastupoval Joan Ballingh.

36 Porov. A. Hodinka, A Munkácsi Gör. Szert. Püspökség Okmanytára, I köt.
1458-1715, Ungvár, 1911, str. 55-56.

37 «

… memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus
expedit universis, praesertim officialibus meis Makovicens. modernis et futuris,
quod nos ad multiplices et varias supplicationes sacerdotum Ruthenorum in hac
nostra ditione Macovicensi degentium inclinati, ut videlicet statum et conditio-
nem juxta ritum in eccliis ipsorum servientium benigne perpenderemus neve ad
labores et alia servitia, quae de jure nobis praestare deberent, compellerentur,
contenti solum esse dignaremur consvetis et semper pendere solitis annuis pen-
sionibus et tributis, admissa igitur ipsorum humili supplicatione talem ipsis con-
cessimus libertatem et immunitatem, ut in poonibus nostris Lakomir, Kurimka,
Rowna, Sztavnik, Szobos, Andrevagasa, Benedikocz, Alsó Jedlova, Szvidnic-
ska et Dricsna manentes ab omni servitio et labore, quibus hactenus adigeban-
tur, immunes et exempti habeantur, tali nimirum conditione, ut annualem cen-
sum a singulis sessionibus sacerdotalibus secundum antiquam consvetudinem,
nimirum Hung. fl. 10 et pellem 1. marturinam nobis annuatim pro festo s. Mi-
chaelis archang. solvere et deponere debeant et teneantur, Siquis autem ex sua
ingratitudine pellem praenominatam ad praefatum festum deponere neglexerit,
hac immunitatis praerigativa a nobis concessa uti et gaudere non possit, nec va-
leat. mandamus itaque firmiter officialibus nostris modernis et futuris, quod
praefatos sacerdotes in hac exemptionis nostrae praerogativa turbare et impedire
non sint ausi modo aliquali sub gravi nostra indignatione. In cujus majus testimo-
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nium hasce nostras sigillo proprio roboratas dandas duximus. Datum in curia nostra
Zboroviensi die 30. Dec. a. 1624. Paulus Rakoczy sk.», (A. Hodinka, A Munkácsi
Gör. Szert. Püspökség Okmanytára, I köt. 1458-1715, Ungvár, 1911, str. 56-57).

38 Pozri dokumenty z 16. januára 1641 a z 18. januára 1641, uverejnené v pl-
nom znení v A. Hodinka, A Munkácsi Gör. Szert. Püspökség Okmanytára, I köt.
1458-1715, Ungvár, 1911, str. 76-88; Tie� z 9. júna 1641: «� formidantem in-
ter s. solemnia pontificaliter indutum violentet ab altari raptum et tractum per
plateas et compita dicti oppidi Munkacs, iisdem vestibus indutum duci ac in
praetactam arcem Munkacs, in praefato cottu de Beregh adjacentem consequen-
terque conspectum suum ignominiose deduci curasset ac postmodum nimis
indecenter tractatum carceri et vinculis mandari�», (A. Hodinka, A Munkácsi
Gör. Szert. Püspökség Okmanytára, I köt. 1458-1715, Ungvár, 1911, str. 101);
Vasilij Tarasovič je označovaný ako patriarcha i v listoch-správach z Ríma z Kon-
gregácie Propaganda Fide. Napr. z 23. novembra 1641 sa pí�e: «… Al Nuntio di
Germania. Monsignor Vescovo d’Agria (latinský egerský biskup) havendo
scritto quà, che un tal che si fà